
Conselleria d’Educació, 
Investigació, Cultura i Esport

Conselleria de Educación, 
Investigación, Cultura y Deporte

RESOLUCIÓ de 20 de novembre de 2017, del conseller 
d’Educació, Investigació, Cultura i Esport, per la qual 
s’especifiquen els criteris d’aplicació de l’Acord del Con-
sell de 12 de desembre de 2008 per a elaborar la classi-
ficació, a efectes retributius, dels centres públics docents 
dependents de la Conselleria d’Educació, Investigació, 
Cultura i Esport a partir del curs 2016-2017.  [2017/10574]

RESOLUCIÓN de 20 de noviembre de 2017, del conseller 
de Educación, Investigación, Cultura y Deporte, por la 
que se especifican los criterios de aplicación del Acuerdo 
del Consell de 12 de diciembre de 2008 para elaborar la 
clasificación, a efectos retributivos, de los centros públi-
cos docentes dependientes de la Conselleria de Educa-
ción, Investigación, Cultura y Deporte a partir del curso 
2016-2017. [2017/10574]

El Acuerdo del Consell de 12 de diciembre de 2008 aprobó el incre-
mento del complemento retributivo del personal docente relacionado 
con los cargos directivos que ejercen sus funciones en centros públicos 
dependientes de la Conselleria de Educación, Investigación, Cultura y 
Deporte y estableció una nueva clasificación de los centros públicos 
docentes.

Para aplicar lo regulado por dicho acuerdo es necesario y oportuno 
establecer especificaciones que permitan ajustar el contenido del acuer-
do a los centros docentes actuales y a su distribución de enseñanzas.

Por todo ello, de conformidad con lo previsto el artículo primero 
de la Ley 8/1995, de 29 de diciembre, de la Generalitat Valenciana, 
de medidas fiscales, administrativas y de organización de la Generali-
tat Valenciana (DOGV 2657; 31.12.1995), a propuesta de la Dirección 
General de Política Educativa, y en virtud de las facultades conferidas 
por el artículo 28 de la Ley 5/1983, de 30 de diciembre, del Consell, 
resuelvo:

Primero
Aprobar los criterios para establecer la clasificación, al efecto de 

establecer el complemento retributivo de los cargos directivos, de los 
centros públicos docentes dependientes de la Conselleria de Educación, 
Investigación, Cultura y Deporte que quedan reflejados en el anexo.

Segundo
La presente resolución producirá efectos desde la clasificación 

correspondiente al curso 2016-2017.

De conformidad con lo que establecen los artículos 112, 123 y 124 
de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo 
común de las administraciones públicas y en los artículos 10, 14 y 46 
de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la jurisdicción conten-
cioso-administrativa, la presente resolución pone fin a la vía adminis-
trativa, pudiendo ser recurrida potestativamente en reposición o bien se 
podrá interponer de forma directa el recurso contencioso-administrativo 
en los plazos y ante los órganos que se indican a continuación:

a) El recurso de reposición deberá interponerse ante el conseller de 
Educación, Investigación, Cultura y Deporte en el plazo de un mes a 
contar desde el día siguiente al de su notificación.

b) El recurso contencioso-administrativo deberá plantearse ante el 
Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat Valenciana en el plazo de 
dos meses a contar desde el día siguiente al de su notificación.

València, 20 de noviembre de 2017.‒ El conseller de Educación, 
Investigación, Cultura y Deporte: Vicent Marzà Ibáñez.

ANEXO
Criterios para establecer la clasificación, a los efectos del 

complemento retributivo de los cargos directivos, de los centros 
públicos docentes dependientes de la Conselleria de Educación, 

Investigación, Cultura y Deporte

1) Determinación de las unidades computables a los efectos de cla-
sificación de los centros

a) Para la clasificación de los centros públicos de Educación Infantil 
1er ciclo, Educación Infantil y Primaria, centros específicos de Educa-
ción Especial y centros de Formación de Personas Adultas donde no 

L’Acord del Consell de 12 de desembre de 2008 va aprovar l’incre-
ment del complement retributiu del personal docent relacionat amb els 
càrrecs directius que exerceixen les seues funcions en centres públics 
dependents de la Conselleria d’Educació, Investigació, Cultura i Esport 
i va establir una nova classificació dels centres públics docents.

Per tal d’aplicar allò regulat pel dit acord és necessari i oportú esta-
blir especificacions que permeten ajustar el contingut de l’acord als 
centres docents actuals i a la seua distribució d’ensenyaments.

Per tot això, de conformitat amb el que preveu l’article primer de la 
Llei 8/1995, de 29 de desembre, de la Generalitat Valenciana, de mesu-
res fiscals, administratives i d’organització de la Generalitat Valenciana 
(DOGV 2657; 31.12.1995), a proposta de la Direcció General de Políti-
ca Educativa, i en virtut de les facultats conferides per l’article 28 de la 
Llei 5/1983, de 30 de desembre, del Consell, resolc:

Primer
Aprovar els criteris per tal d’establir la classificació, a l’efecte 

d’establir el complement retributiu dels càrrecs directius, dels centres 
públics docents dependents de la Conselleria d’Educació, Investigació, 
Cultura i Esport que queden reflectits en l’annex.

Segon
La present resolució produirà efectes des de la classificació corres-

ponent al curs 2016-2017.

De conformitat amb el que estableixen els articles 112, 123 i 124 
de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú 
de les administracions públiques i els articles 10, 14 i 46 de la Llei 
29/1998, de 13 de juliol, reguladora de la jurisdicció contenciosa admi-
nistrativa, la present resolució posa fi a la via administrativa, i podrà ser 
recorreguda potestativament en reposició o bé es podrà interposar de 
forma directa el recurs contenciós administratiu en els terminis i davant 
dels òrgans que s’indiquen a continuació:

a) El recurs de reposició haurà d’interposar-se davant del conse-
ller d’Educació, Investigació, Cultura i Esport en el termini d’un mes a 
comptar des de l’endemà de la seua notificació.

b) El recurs contenciós administratiu haurà de plantejar-se davant 
del Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat Valenciana en el ter-
mini de dos mesos a comptar des de l’endemà de la seua notificació.

València, 20 de novembre de 2017.‒ El conseller d’Educació, Inves-
tigació, Cultura i Esport: Vicent Marzà Ibáñez.

ANNEX
Criteris per tal d’establir la classificació, als efectes del complement 

retributiu dels càrrecs directius, dels centres públics docents 
dependents de la Conselleria d’Educació, Investigació, Cultura i 

Esport

1) Determinació de les unitats computables als efectes de classifi-
cació dels centres

a) Per a la classificació dels centres públics d’Educació Infantil 1r 
cicle, Educació Infantil i Primària, centres específics d’Educació Espe-
cial i centres de Formació de Persones Adultes on no s’impartisca segon 



se imparta segundo nivel del Ciclo II de enseñanzas de Educación de 
Personas Adultas las unidades computables son las unidades de escola-
rización debidamente autorizadas por la Dirección General de Política 
Educativa.

b) Para la clasificación de centros públicos de Educación Secun-
daria (IES y secciones) y Formación Profesional Específica, las uni-
dades computables son las agrupaciones de alumnos a los efectos de 
escolarización (unidades de escolarización) debidamente autorizadas 
por la Dirección General de Política Educativa, y no son computables 
dentro de estas últimas, en ningún caso, los siguientes agrupamientos 
de alumnos:

I. Grupos constituidos para la aplicación del Plan de actuación para 
la mejora (PAM).

II. Grupos constituidos para la aplicación de otros medidas de aten-
ción a la diversidad (PMAR, PR4, PAC).

III. Grupos constituidos para la aplicación de otros proyectos expe-
rimentales.

IV. Grupos configurados para la atención a la modalidad semipre-
sencial o a distancia.

V. Grupos configurados en virtud de la autonomía pedagógica y 
organizativa del centro para la atención educativa de refuerzos y des-
doblamientos.

c) Por su particularidad propia se hace constar explícitamente que 
los grupos constituidos para la atención de los programas formativos de 
cualificación básica sí que son computables a los efectos de clasifica-
ción de los centros docentes.

d) Para las enseñanzas deportivas la catalogación se realiza de 
acuerdo con el número de unidades autorizadas.

e) Para las enseñanzas artísticas y de idiomas la catalogación se 
realiza de acuerdo con el número de alumnos matriculados.

f) Para los centros que impartan el segundo nivel del Ciclo II de 
enseñanzas de Educación de Personas Adultas la catalogación se realiza 
de acuerdo con el número de alumnos matriculados en el centro y de 
acuerdo con las tablas retributivas de centros de secundaria.

g) De acuerdo con la situación normativa establecida tanto por 
la Ley 8/2007, de 2 de marzo, de creación del Instituto Superior de 
Enseñanzas Artísticas de la Comunitat Valenciana (DOCV 5466, 
08.03.2007), como por el Decreto por el que se aprueban los estatutos 
del Instituto Superior de Enseñanzas Artísticas de la Comunitat Valen-
ciana (DOCV 6037, 17.06.2009), no corresponde establecer clasifica-
ción para los centros que dependen del ISEACV.

2) Recuento de las unidades computables y criterios de clasificación
Determinadas las unidades computables, los criterios de clasifica-

ción son los establecidos en el Acuerdo del Consell, de 12 de diciembre 
de 2008:

‒ Centros públicos de Educación Infantil 1er ciclo, Educación 
Infantil y Primaria, centros específicos de Educación Especial y centros 
de Formación de Personas Adultas donde no se imparta segundo nivel 
del Ciclo II de enseñanzas de Educación de Personas Adultas:

Número de unidades
computables Clasificación

≥27 A

De 17 a 26 B

De 6 a 16 C

<6 D

La retribución de los cargos directivos de estos centros vendrá dada 
por lo que se establece en el cuadro de retribuciones mensuales de car-
gos directivos de centros públicos de Educación Primaria.

‒ Los centros específicos de Educación Especial tendrán clasifica-
ción B, excepto aquellos que tengan 27 o más unidades, que se clasifi-
carán dentro del grupo A. La retribución de sus cargos directivos vendrá 
dada por lo que se establece en el cuadro de retribuciones mensuales de 
cargos directivos de centros públicos de Educación Primaria.

‒ Centros que imparten Educación Secundaria Obligatoria, Bachi-
llerato, Formación Profesional Específica y/o enseñanzas deportivas:

nivell del Cicle II d’ensenyaments d’Educació de Persones Adultes les 
unitats computables són les unitats d’escolarització degudament auto-
ritzades per la Direcció General de Política Educativa.

b) Per a la classificació de centres públics d’Educació Secundària 
(IES i seccions) i Formació Professional Específica, les unitats compu-
tables són les agrupacions d’alumnes als efectes d’escolarització (uni-
tats d’escolarització) degudament autoritzades per la Direcció General 
de Política Educativa, i no són computables dins d’aquestes últimes, en 
cap cas, els següents agrupaments d’alumnes:

I. Grups constituïts per a l’aplicació del Pla d’actuació per a la 
millora (PAM).

II. Grups constituïts per a l’aplicació d’altres mesures d’atenció a la 
diversitat (PMAR, PR4, PAC).

III. Grups constituïts per a l’aplicació d’altres projectes experimen-
tals.

IV. Grups configurats per a l’atenció a la modalitat semipresencial 
o a distància.

V. Grups configurats en virtut de l’autonomia pedagògica i organit-
zativa del centre per a l’atenció educativa de reforços i desdoblaments.

c) Per la seua particularitat pròpia es fa constar explícitament que 
els grups constituïts per a l’atenció dels programes formatius de quali-
ficació bàsica sí que són computables als efectes de classificació dels 
centres docents.

d) Per als ensenyaments esportius la catalogació es realitza d’acord 
amb el nombre d’unitats autoritzades.

e) Per als ensenyaments artístics i d’idiomes la catalogació es rea-
litza d’acord amb el nombre d’alumnes matriculats.

f) Per als centres que impartisquen el segon nivell del Cicle II d’en-
senyaments d’Educació de Persones Adultes la catalogació es realitza 
d’acord amb el nombre d’alumnes matriculats al centre i d’acord amb 
les taules retributives de centres de secundària.

g) D’acord amb la situació normativa establida tant per la Llei 
8/2007, de 2 de març, de creació de l’Institut Superior d’Ensenyan-
ces Artístiques de la Comunitat Valenciana (DOCV 5466, 08.03.2007), 
com pel decret pel qual s’aproven els estatuts de l’Institut Superior 
d’Ensenyances Artístiques de la Comunitat Valenciana (DOGV 6037, 
17.06.2009), no correspon establir classificació per als centres que 
depenen de l’ISEACV.

2) Recompte de les unitats computables i criteris de classificació
Determinades les unitats computables, els criteris de classificació 

són els establits en l’Acord del Consell, de 12 de desembre de 2008:

‒ Centres públics d’Educació Infantil 1r cicle, Educació Infantil i 
Primària, centres específics d’Educació Especial i centres de Formació 
de Persones Adultes on no s’impartisca segon nivell del Cicle II d’ense-
nyaments d’Educació de Persones Adultes:

Nombre d’unitats
computables Classificació

≥27 A

De 17 a 26 B

De 6 a 16 C

<6 D

La retribució dels càrrecs directius d’aquests centres vindrà donada 
pel que s’estableix en el quadre de retribucions mensuals de càrrecs 
directius de centres públics d’Educació Primària.

‒ Els centres específics d’Educació Especial tindran classificació B, 
excepte aquells que tinguen 27 o més unitats, que es classificaran dins 
del grup A. La retribució dels seus càrrecs directius vindrà donada pel 
que s’estableix en el quadre de retribucions mensuals de càrrecs direc-
tius de centres públics d’Educació Primària.

‒ Centres que imparteixen Educació Secundària Obligatòria, Bat-
xillerat, Formació Professional Específica i/o ensenyaments esportius:



Número de unidades
computables Clasificación

>24 A

De 12 a 24 B

<12 C

Las secciones de IES serán clasificadas como centros de tipo C, sus 
vicedirecciones y vicesecretarías percibirán, respectivamente, las mis-
mas retribuciones que las direcciones y secretarías de los IES de tipo C.

La retribución de los cargos directivos de estos centros vendrá dada 
por lo que se establece en el cuadro de retribuciones mensuales de car-
gos directivos de centros públicos de Educación Secundaria.

‒ Centros que imparten enseñanzas artísticas, enseñanzas de Idio-
mas y el segundo nivel del Ciclo II de enseñanzas de Educación de 
Personas Adultas:

Alumnos matriculados Clasificación

A partir de 1000 A

De 500 a 999 B

Menos de 500 C

La retribución de los cargos directivos de estos centros vendrá dada 
por lo que se establece en el cuadro de retribuciones mensuales de car-
gos directivos de centros públicos de Educación Secundaria.

Nombre d’unitats
computables Classificació

>24 A

De 12 a 24 B

<12 C

Les seccions d’IES seran classificades com a centres de tipus C, 
i les seues vicedireccions i vicesecretaries percebran, respectivament, 
les mateixes retribucions que les direccions i secretaries dels IES de 
tipus C.

La retribució dels càrrecs directius d’aquests centres vindrà donada 
pel que s’estableix en el quadre de retribucions mensuals de càrrecs 
directius de centres públics d’Educació Secundària.

‒ Centres que imparteixen ensenyaments artístics, ensenyaments 
d’Idiomes i el segon nivell del Cicle II d’ensenyaments d’Educació de 
Persones Adultes:

Alumnes matriculats Classificació

A partir de 1000 A

De 500 a 999 B

Menys de 500 C

La retribució dels càrrecs directius d’aquests centres vindrà donada 
pel que s’estableix en el quadre de retribucions mensuals de càrrecs 
directius de centres públics d’Educació Secundària.


		2017-11-24T14:23:47+0100
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - SERVEI DE PUBLICACIONS DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




